
 

   令和２年6月１０日 

保護者様 

大阪市立平林小学校 

校 長 古山 清 

 

 

今年度の水泳学習について                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

若葉青葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は

本校教育推進にご理解、ご協力いただきありがとうございます。 

さて、学校ではあらゆる感染症拡大防止対策を講じながら、教育活動にあたっていると

ころです。このたび大阪市教育委員会からの指示により、今年度の水泳学習は７月以降、

５年生と６年生のみで実施することとなりました。 

なお、１年生～４年生においては、水あそび・プール活動が中心となり、密集・密接の

場面が想定されます。そのため、感染拡大防止対策の徹底が難しいと考えられることから、

水泳学習は実施しないことといたします。 

５年生・６年生の水泳学習につきましては、プールの塩素濃度・入水人数・活動内容な

ど感染症拡大防止対策を十分にとりながら、進めてまいります。ご理解賜りますようお願

い申しあげます。 

 

※ 夏休みのプールについては、感染拡大防止の観点により、今年度は実施いたしません。 


